
DODATOK č. 1  
k Zmluve o dielo a licenčnej zmluve č. 679/2024/OI 

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 
v spojení s § 65 a nasl. zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon  

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 
 

I. 
ZMLUVNÉ STRANY 

 
1.1 Objednávateľ:    Žilinský samosprávny kraj 
Sídlo:      Komenského 48, 011 09 Žilina 
IČO:      37 808 427 
DIČ:      202 162 6695 
IČ DPH:     nie je platiteľom DPH   
Štatutárny orgán:    Ing. Erika Jurinová, predsedníčka 
Bankové spojenie:    Štátna pokladnica 
Číslo účtu IBAN:    SK138180000007000503697 
Osoby oprávnené jednať v                        
- zmluvných veciach:   Ing. Erika Jurinová, predsedníčka 
- realizačných veciach:  Ing. Peter Mrvečka, riaditeľ odboru investícií  
 Ing. Jana Singerová, odborná referentka   
Telefón:    041/5032 438, 041/5032 463     
E-mail:                                                
   
(ďalej v texte zmluvy len ako „objednávateľ“) 
 
1.2 Zhotoviteľ:    AD-Architektura, s. r. o. 
Sídlo:      Potočná 925, 022 01 Čadca 
IČO:      52 546 314 
DIČ:      2121060744 
IČ DPH: 
Bankové spojenie:    Fio banka, a.s. 
Číslo účtu IBAN:    SK17 8330 0000 0029 0172 7724 
Štatutárny orgán:    Ing. arch. Jaroslav Ondrašina 
Zapísaný v registri:    OR Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka č.: 72811/L 
Osoby oprávnené jednať v 
- zmluvných veciach:   Ing. arch. Jaroslav Ondrašina 
- realizačných veciach:   Ing. arch. Jaroslav Ondrašina 
Telefón:     0907 356 633 
E-mail:     jaroslav.ondrasina@gmail.com 
 
 
(ďalej v texte zmluvy len ako „zhotoviteľ“) 
(ďalej v texte zmluvy len ako „zmluvné strany“) 



II. 
PREAMBULA 

 
Zmluvné strany uzatvorili dňa 09.09.2024 Zmluvu o dielo a licenčnú zmluvu č. 679/2024/OI 
(ďalej ako „Zmluva“), v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa 
projektovú dokumentáciu v stupni dokumentácia na stavebné povolenie v rozsahu pre realizáciu 
stavby „RPD“, výkon súvisiacej inžinierskej činnosti pre vydanie stavebného povolenia a 
pre realizáciu stavby a výkon  občasného odborného autorského dohľadu počas realizácie 
zákazky: „SPOJENÁ ŠKOLA RUŽOMBEROK – ZVÝŠENIE ENERGETICKEJ 
HOSPODÁRNOSTI INTERNÁTU, NÁM. A. HLINKU, RUŽOMBEROK – projektová 
dokumentácia“. 
  
Tento Dodatok č. 1 je uzavretý  podľa Čl. XII., bod 2 Zmluvy v spojení s § 18 ods. 3 písm. b) 
zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov a to z dôvodu vykonania na prác, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej 
Zmluve a sú nevyhnutné na riadne dokončenie Diela. Zmenou sa tiež nemení charakter Zmluvy. 

 
 III.  

PREDMET DODATKU č. 1 
 
1. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva sa mení nasledovne: 
 
2. Cena za Dielo podľa Zmluvy č. 679/2024/OI bez DPH:  47 568,75 EUR 
 DPH 20%                                0,00 EUR 
 Celková cena s DPH:        47 568,75 EUR 
 (slovom: Štyridsaťsedemtisícpäťstošesťdesiatosem eur a 75/100 centov) 
 

3. Cena za naviac práce v časti 1, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá 
     v celkovej výške: 
 

 Celková cena bez DPH:       1 100,00 EUR  
 DPH 20%                 0,00 EUR  
 Celková cena s DPH:       1 100,00 EUR 
 
4. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v Čl. V Cena za 
     dielo bod 1 v znení Dodatku č. 1 mení nasledovne: 
 „1“ Cena za predmet zákazky je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 18/1996 Z. z.“), vyhlášky Ministerstva financií č. 
87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z., ako výsledok verejného 
obstarávania a v znení Dodatku č. 1  v celkovej výške:  

 
Celková cena bez DPH:       48 668,75 EUR  
DPH 20%:                            0,00 EUR  
Celková cena s DPH:            48 668,75 EUR 

 (slovom: Štyridsaťosemtisícšesťstošesťdesiatosem eur a 75/100 centov) 
 



5. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že Príloha č. 2 - cenová ponuka Zmluvy sa nahrádza 
prílohami: Príloha č. 2a - Cena naviac prác, Príloha č. 2b - Cenová ponuka v znení Dodatku 
č. 1. Ostatné prílohy Zmluvy ostávajú nezmenené. 

 
6. Odôvodnenie vzniku naviac prác: 
 

Predmetom Dodatku č. 1 sú naviac práce - doprojektovanie rekonštrukcie NN prípojky, ktoré 
je potrebné vykonať nad rámec Zmluvy. 
Na základe Riadiaceho dokumentu „Pravidlá pre prevádzkovanie a montáž merania 
elektrickej energie“, podľa ktorého SSD vykonáva svoje činnosti, je v súčasnosti pri montáži 
nových elektromerových rozvádzačov potrebné tieto umiestniť na miestach prístupných pre 
zamestnancov SSD aj v čase neprítomnosti odberateľa. 
Pri projekčných prácach projektant preveril stav izolácie prívodných káblov  do jestvujúceho 
rozvádzača, so zistením, že tieto sú na hranici svojej životnosti. Z toho dôvodu je nutné 
jestvujúce káble vymeniť a tým zasiahnuť do elektromerového rozvádzača, ktorý je 
umiestnený v interiéri budovy. V zmysle vyššie menovaného riadiaceho dokumentu SSD 
požaduje umiestniť nový elektromerový rozvádzač na vonkajšiu fasádu budovy internátu,  čo 
si vyžaduje doprojektovanie rekonštrukcie elektrickej prípojky.  
V súčasnosti sú pre budovu internátu 2 OM elektrickej energie, projektant zmapovaním 
potreby el. energie skonštatoval opodstatnenie potreby len 1 OM, čo prinesie nižšie nároky na 
prevádzkové náklady.  
Dôvody navýšenia rozsahu projektovej dokumentácie obstarávateľ a ani zhotoviteľ nemohli 
pri vynaložení náležitej starostlivosti v procese verejného obstarávania a uzatvárania zmluvy 
predvídať. 

 
7.  Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené. 
 

Čl. IV. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
1. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť predmetnej Zmluvy. 

 
2. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach. Objednávateľ obdrží tri 

vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie Dodatku č. 1.  
 

3. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a 
účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zhotoviteľ 
berie na vedomie, že tento Dodatok č. 1 bude zverejnený aj na webovom sídle objednávateľa. 

 
Osobné údaje uvedené v tejto zmluve sú spracúvané, archivované a likvidované v súlade so zákonom 
č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 2016/679 (Nariadenie 
GDPR). ŽSK spracúva poskytnuté údaje v súlade so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických 
osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovom sídle 
ŽSK http://www.zilinskazupa.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-
samospravnom-kraji/. 

 



Prílohy: 
Príloha č. 2a - Cena naviac prác 
Príloha č. 2b - Cenová ponuka v znení Dodatku č. 1 
 
 
V Žiline dňa ..........................                                           V  .................. dňa ....................... 

 
Za objednávateľa:                                                              Za zhotoviteľa:  
 
 
 
 
........................................................... ............................................................. 
     Žilinský samosprávny kraj                                               AD-Architektura, s.r.o. 
Ing. Erika Jurinová v.r., predsedníčka              Ing. arch. Jaroslav Ondrašina v.r., konateľ        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Príloha č. 2b - Cenová ponuka v znení Dodatku č. 1  
 
Predmet zákazky: „ SPOJENÁ ŠKOLA RUŽOMBEROK - ZVÝŠENIE ENERGETICKEJ 
HOSPODÁRNOSTI INTERNÁTU, NÁM. A.HLINKU, RUŽOMBEROK – projektová 
dokumentácia “ 

 
Obchodné meno uchádzača:     AD-Architektura, s.r.o. 

Adresa/sídlo uchádzača:     Potočná 925, 022 01 Čadca 

IČO:        52 546 314 

DIČ:        2121060744 

Čestne vyhlasujem, že uchádzač je platiteľ DPH /nie je platiteľ DPH1 

Navrhovaná zmluvná cena v EUR bez DPH:  48 668,75 

Sadzba DPH v %:      20 

Výška DPH v EUR:      0,00 

Navrhovaná zmluvná cena v EUR celkom:   48 668,75 

Upozornenie: 
Ak uchádzač nie je platiteľom DPH uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom v EUR. 
 

Etapa 
Názov etapy zákazky 

cena bez DPH 
[eur] 

DPH 20% [eur] 
cena s DPH 

[eur] 
1. Projektová dokumentácia pre 

stavebné povolenie vypracovaná 
v rozsahu pre realizáciu stavby 
„RPD“ 

46 668,75  46 668,75 

2. Inžinierska činnosť pre vydanie 
stavebného povolenia 

     500,00       500,00 

3. Inžinierska činnosť pre realizáciu 
stavby 

     500,00       500,00 

4/a Odborný autorský dohľad 
projektanta. Jednotková cena za 
výkon 1hodiny 

        5,00          5,00 

4 Odborný autorský dohľad 
projektanta. Celková  cena za 
výkon 200 hodín. 

1 000,00  1 000,00 

 Cena celkom (súčet bez etapy 
4/a)  

48 668,75   48 668,75  

 
Uchádzač výšku ceny uvedie na dve desatinné miesta. V cenovej ponuke sú zahrnuté všetky 
náklady uchádzača spojené s realizáciou predmetu zákazky. 
 
Čestne vyhlasujem, že uvedené údaje sú pravdivé a sú v súlade s predloženou ponukou. 
 
V Žiline, dňa .................... 
 
Podpis : ...............................................................................................  
                                  Ing.arch.Jaroslav Ondrašina v.r.,konateľ        


